Quotquot impietatem conspicitis attolentem se adversus pietatem, vanis palam adhibitis sermocinationibus, dolosa simulatione, dissidiis item, indecoris tumultibus, imo plagis, vulneribus, cædibus; quasi a tempestate ad portum confugere salutemque vobis parare debetis: neque vos iis admiscere qui unam, veramque sanctæ Trinitatis abnegant deitatem, Filium a Patre abalienant, Spiritumque separant a Filio, neque eorum tumultibus cædibusque vos sociare. Ita enim nos qui salutem curamus nostram, nec non eorum qui nobis obtemperant, apertam Arii impietatem jamdiu confutavimus, itemque eorum simulationem qui confictis sermonibus simplicioribus seducunt: et a turbulenta eorum societate nos segregamus: eorumque facinora lugemus, quod nempe id agant, ut bonum nomen blasphemetur, atque peroptamus ut cum apud nos, tum apud nostros, fidei modestæque disciplinæ lex servetur. Ad eaque ipsa studia vos cohortamur, quotquot ejusdemmodi institutum amplexi, quotquot item eodem studio nondum inflammati estis. Annon intelligitis ejusmodi rebus aboleri Christianismum, ac dolosa specie diabolium oppugnare Ecclesiam, eamque veluti navem demergere? Quod si nobis scribere ac super ea re communicare voveritis, vestram concordiam conspersionemque, necnon mutuam orationum participationem, etsi loco disisti, læti suscipiemus. Indicamusque vobis, etsi jamdiu grassatur lues isthæc, apud maximam partem populorum necnon episcoporum apostolicam servari fidem. Tametsi nonnulli sunt, qui, cum vi, tum fallacibus verbis populum detinent: plurimique episcoporum, partim metu virorum 23 in urbibus illustriorum, partim gloriæ ambitu, quæ sentiunt occultant, quæ non sentiunt se sentire

(29) Hæc, καὶ Φοινίκην, καὶ Ἀραβίαν, desunt in Basil. secundo. Basiliensis primus, Ἀραβίαν. Mox hæc, Ἀθανάσιος καὶ οἱ συνεπίσκοποι, desunt in Basil. 2.

(30) Sic omnes mss. Interpres vetus legerat, κατωφωνιῶν, verterat enim, novis prorsus vocabulis.

(31) In Basil. 1 et 2 et in Anglicano deest καί.

(32) In edit. Commel. καὶ deest. Et infra ante, ἐκ πλείονος, καὶ deest in Basiliensi 1

(33) Basiliensis primus, τοῦτων.

(34) In editione Commel. κοινωίας, lapsu graphico, quem ut notaret Fele. posuit, Scr. κοινωίαν, mendose scilicet scripsit κοινωίαν pro κοινωίας, quam lectionem videntur habuisse ejus codices. Parisienses vero editores Fele. lapsum secuti, τὴν... κοινωίαν, posuerunt.

(35) Sic Basil. 1 et 2 et Anglic. Edit. vero Commel., οὖν ἔστι.

simulant. Qui si non essent iis affectibus præoccupati, veritatem sane paucis hisce verbis expositam agnoscerent : scilicet, Deus et Dei Filius non potest esse res a Deo facta, nec Spiritus sanctus rebus factis annumeratur. Dei, non vero creatura; adventum admittimus : neque in servi adventum credimus, divinique Spiritus gratiam admittimus : per quem et dii efficimur, et Dei templa reddimur. Hæc enim paucis licet declarata, Christiano cuique aperta sunt, cum accuratam ab initioque prædicatam veritatem conservent : in qua si maneamus, æternam expectamus spem. Fidei itaque nostræ Symbolum est : **Consubstantialis Trinitas ; Deus verus ex Maria factus homo : qui his non astipulatur, anathema sit.** Hæc enim præfert Nicænæ synodi rescriptum : **Consubstantialiam esse Patri Filium, et Spiritum sanctum Patri et Filio conglorificari. Deum verum Filium Dei Incarnatum, et passum esse, resurrexisse, in cælos ascendisse, venturum esse judicem vivorum et mortuorum : cui gloria in sæcula sæculorum. Amen.**